
Prefeitura Municipal de Fortim

Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital 
2903.01/2021-SMS. do(a) Prefeitura Municipal de Fortim, CNPJ 35.050.756/0001-20.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Fortim 
Edital: 2903.01/2021-SMS.
Data de início do recebimento das propostas: 27 de 04 de 2021 às 09:00
Data da Realização: 07 de 05 de 2021 às 09:00
Local: www .bbm net.com .br
Pregoeiro responsável: Maria Vanessa Lourenço Meneses

Ao(s) 07 dia(s) do mês maio do ano de 2021, no endereço eletrônico w ww.bbm net.com .br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Maria Vanessa Lourenço 
Meneses juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Joseline dos Santos Moura e Melina Paula Moreira Barbosa , 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
NC£ EQUIPAMENTOS DAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL MUNICIPAL DR. WALDEMAR 
ALCÂNTARA, NO MUNICÍPIO DE FORTIMCE., conforme especificações e quantidades definidas no 
^strumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 07 de maio de 2021 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - Objeto/Lote/Item; SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO 
DE PEÇAS, DOS EQUIPAMENTOS DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE: BARRA, PONTAL DE MACEIÓ, SEDE 
1, SEDEII, VIÇOSA, CMV, GUAJIRU E NASF. ESPECIFICAÇÃO: SELADORAS, AMALGAMADORES,
APARELHOS DE AEROSOL, APARELHO DE PROFILAXIA DE ULTRAS
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO 
INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA

03/05/2021 15:10:31 6.200,00

^.UCAS GOULART HOLANDA - ME 

™Macnor Representações e Comércio 

Ltda

06/05/2021 16:41:42 12.000,00

06/05/2021 18:10:20 19.900,00

ORTOMEDICA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

04/05/2021 16:49:47 4.800,00

RS SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA ME 

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

06/05/2021 17:14:33 8.000,00

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2 - CONTRA TAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  CORRETIVA



COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS DAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL A g  
MUNICIPAL DR. WALDEMAR ALCÂNTARA, NO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE. / í
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta ÇyC
DIOTEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO 
INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA

03/05/2021 15:44:57 5.300,00

LUCAS GOULART HOLANDA - ME 06/05/2021 16:42:27 15.000,00
Macnor Representações e Comércio 
Ltda

06/05/2021 18:11:05 19.900,00

ORTOMEDICA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

04/05/2021 16:51:03 5.600,00

RS SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA ME 

Desclassificação
06/05/2021 17:15:23 8.000,00

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

íenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote -1  -
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
RS SERVIÇOS ELETRÔNICOS 86.741.840/0001-20 2.400,00
LTDA ME

roduto/Serviço:
Descrição

Objeto/Lote/ltem: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, DOS EQUIPAMENTOS DAS UNIDADES 
BASICAS DE SAÚDE: BARRA, PONTAL DE MACEIÓ, 
SEDE 1, SEDEM, VIÇOSA, CMV, GUAJIRU E NASF. 
ESPECIFICAÇÃO: SELADORAS, AMALGAMADORES, 
APARELHOS DE AEROSOL, APARELHO DE 
PROFILAXIA DE ULTRAS

Valor Unitário Quantidade
2.400,00 9,00

Lote - 2 -
Situação - Homologado

Empresa
RS SERVIÇOS ELETRÔNICOS 
LTDA ME

CNPJ/CPF
86.741.840/0001-20

Valor Global
2.850,00

Produto/Serviço:

fvQ
A

ü 
> 

1



Descrição
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS DAS 
UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL 
MUNICIPAL DR. WALDEMAR ALCÂNTARA, NO 
MUNICÍPIO DE FORTIM-CE.

Valor Unitário
2.850,00

Quantidade

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

Pregoeiro: Maria Vanessa Lourenço Meneses

Menrorois

1 »VL ( i e o f-A i-
ro(s) de Equipe: Joseline dos Santos Moura e Melina Paula Moreira Barbosa


